
UCHWAŁA NR XII/115/2019
RADY GMINY GRYBÓW

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grybowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z p.zm.), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z p.zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z p.zm.), Rada Gminy Grybów uchwala co następuje:

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grybowie w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXVII/336/2010 Rady Gminy Grybów z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grybowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2010 r. Nr 550, 
poz. 4155), zmieniona Uchwałą Nr VIII/57/2011 Rady Gminy Grybów z dnia 15.06.2011 r. (Dz. Urz. Woj.Mał.
z 2011 r. nr 377, poz. 3319). 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grybów.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 r.

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Grybów

Jacek Ziębiec

Id: 83D8975F-4C32-4E03-A7F2-6E3D455A770D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/115/2019

Rady Gminy Grybów

z dnia 28 listopada 2019 r.

Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grybowie

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1.  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grybowie, zwany dalej "Ośrodkiem"  jest gminną 
jednostką organizacyjną działającą w szczególności na podstawie:

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej,

3) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych,

5) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie,

6) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,

7) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów,

8) ustawy z dnia z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów,

5) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem",

6) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego,

7) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych,

8) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych,

9) ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci,

10) ) ustawy z dnia 13 października 1998 roku o systemie ubezpieczeń społecznych,

12) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,

13) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości,

14) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych,

8) niniejszego statutu.

§ 2. 1.  Siedzibą Ośrodka jest miasto Grybów, ul. Jakubowskiego 33, 33-330 Grybów.

2. Obszarem działania Ośrodka  jest Gmina Grybów.

3. Ośrodek jest samorządową jednostką budżetową.

4. Nadzór nad działalnością Ośrodka  sprawuje Wójt Gminy Grybów.

§ 3. Ośrodek  przetwarza dane osobowe gromadzone przez jednostkę obsługiwaną w zakresie i celu 
niezbędnym do realizacji zadań  na zasadach określonych w obowiązujących przepisach prawa.

Id: 83D8975F-4C32-4E03-A7F2-6E3D455A770D. Podpisany Strona 1



Rozdział 2.
Cele i zakres działania

§ 4. 1.  Celem działania Ośrodka jest: 

1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one 
w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości,

2) wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienie 
im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka,

3) doprowadzenie osób i rodzin do życiowego usamodzielnienia oraz integracji ze środowiskiem.

2. Zadania realizowane przez Ośrodek polegają w szczególności na:

1) przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą świadczeń,

2) pracy socjalnej,

3) analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej,

4) realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych,

5) zapobieganiu samotności osób starszych i niepełnosprawnych,

5) rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb.

3. Ośrodek realizuje zadania własne Gminy oraz zadania zlecone z zakresu administracji rządowej.

Rozdział 3.
Gospodarka finansowa

§ 5. 1.  Ośrodek  prowadzi gospodarkę finansową na zasadach przewidzianych dla samorządowych 
jednostek budżetowych.

2. Źródłem finansowania działalności Ośrodka są środki pochodzące z budżetu Gminy Grybów oraz 
budżetu państwa.

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy stanowiący część budżetu Gminy 
Grybów.

4. Mienie Ośrodka jest mieniem Gminy Grybów.

5. Ośrodek realizuje swoje zadania przy pomocy głównego księgowego i pozostałych pracowników.

Rozdział 4.
Struktura

§ 7. 1.  Ośrodkiem kieruje kierownik zatrudniany i zwalniany przez wójta.

2. Kierownik zarządza i reprezentuje Ośrodek na zewnątrz.

3. W czasie nieobecności kierownika jego zadania realizuje upoważniony przez kierownika pracownik.

4. W zakresie zarządu mieniem kierownik działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego 
przez Wójta.

§ 8. 1.  Kierownik Ośrodka jest kierownikiem zakładu pracy w rozumieniu przepisów prawa pracy.

2. Strukturę organizacyjną oraz szczegółowe zasady funkcjonowania Ośrodka określa regulamin 
organizacyjny opracowany przez kierownika.

Id: 83D8975F-4C32-4E03-A7F2-6E3D455A770D. Podpisany Strona 2



Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 9. 1.  Ośrodek używa pieczęci podłużnej zawierającej w swej treści nazwę instytucji w pełnym brzmieniu, 
adres, numer telefonu, NIP i REGON.

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  używa skrótu: GOPS w Grybowie.

§ 10. Zmiany w statucie dokonuje się w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Grybów

Jacek Ziębiec

Id: 83D8975F-4C32-4E03-A7F2-6E3D455A770D. Podpisany Strona 3




